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デリシャス  プロダクト  バイザー

株式会社 ルーラル

弊社の羅針盤

近年の日本経済や社会環境、そして生活空隙の変化を見るにあたり
業界の構造が大きく返還しつつある。

人口構成も同様で若年労働力の不足が各業界にいろいろな形で不安をもたらしている。
我々食品関係に於いては生産部門、サービス美門で大きい問題点として

企業の盛衰に一番重要視されるところとなっている。
しかし、単に人材を確保する事が解決になる訳でなく、

目まぐるしい商品戦争の中で生き残る為に
販売力、企業力、開発力、生産力、省力化及び商品供給が重要なポイントになってくる。
が、この様な社会情勢に於いて、それらの事を到底保充しきれるものではなく、

ますます苦しい環境化が予想される。
当社はこの様な状況が当然の事実として継続されて行く業界に於いて、

「すべての対象物を資源と捉える」
という考えをテーマとして、メイン商品を中心とした企画、開発生産、省力化及び
商品供給を企業体制の原点に置き、専門分野にわたって業界の補助となるべく、
情報とコーディネートシステムを遂行していく事に従事していきます。
また、時代が要求する開発を行い、業界のオピニオンリーダーとして、

提議、提案をしていきます。

弊社ルーラルは、菓業界の台所として数十年の経験を基に未開発の又、
時代と供に変化する業の姿に対応すべく新しい分野のパイオニアとして

お客様の為の商品開発に挑戦していきます。
素材を生かした本物の菓子を求め、商品企画の大切さを重んじ、お客様に

迎えて頂ける満足感のある商品作りに夢を追い続けます。
菓子の企画、創造、開発、製造の「デリシャス プロダクトバイザー」として

株式会社　ルーラルは存在します。



会 社 概 要

名称（商号）
所在地（住所）

設立

資本金

株式会社ルーラル 役員

従業員数

取引金融機関

年間売上高（2013）

株式会社 ルーラル
本社　京都府宇治市大久保町西ノ端1-20（京都工場）
店舗　京都府宇治市宇治乙方52番5（菓子工房KAMANARIYA）店
舗　京都府京都市下京区烏丸通り塩小路下る東塩小路町（JR京都伊勢丹B1）

平成2年10月30日

1,300万円

代表取締役 社長　高橋史郎

社員（役員を含む）　 33名
パート従業員　　　 　44名
従業員 計 77名

京都銀行
滋賀銀行

9億2千万円

宇治支店
宇治支店

京都工場
菓子工房 KAMANARIYA
宇治本店



京都製菓原料卸店より独立創業。資本金２００万円。

東京都北区田端に於、原材料販売の営業を開始する。

資本金６００万増資。資本金８００万円となる。

事務所拡張により、荒川区西日暮里ＫＩﾋﾞﾙに移転。

同事務所内にて商品試験室を設置。菓子の企画、開発のスタートを切る。

資本金５００万円増資。資本金１３００万円となる。

試作室にて現在の「釜蒸まんじゅう」完成する。

菓子の研究、開発商品のアンテナショップを求め、荒川区町屋3-2-1へ事務所、工場、店

舗を独立して移転する。

アンテナショップ「菓子処　釜なりや」を町屋でオープン。

代表商品「釜蒸まんじゅう」発売

系列会社株式会社釜なりやを京都宇治市於開業。

代表商品「釜蒸まんじゅう」発売

蒸し物工場として荒川区町屋3-8-7に移転。事務所を併設する。

「釜蒸まんじゅう」の量産を開始。

系列会社株式会社釜なりやの店舗を撤去し久御山町に移転する。焼物ラインを導入し、焼

はさみ餅、スイートポテト、ソフト乳菓等、ＯＥＭ製造を開始する。

系列会社株式会社釜なりやジェイアール京都伊勢丹Ｂ１Ｆにテナント出店

「釜蒸まんじゅう」を販売する。

株式会社釜なりや於、絞りダックライン導入する。

京都工場、宇治市大久保町に新工場進出に伴い株式会社釜なりやと営業権譲渡を行い株式

会社ルーラル京都工場に統合する。

京都工場完成に伴い、菓子のＯＥＭ製造の増産態勢をスタートする。

菓子工房「ＫＡＭANARIYA」京都宇治本店を開店する。

和菓子、洋菓子、カフェの営業を開始する。

株式会社ルーラル本社での製造を京都工場に移転

株式会社アイガーの子会社となる
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業 務 展 開

・和菓子原料販売 ・洋菓子原料販売・和菓子原料販売 ・洋菓子原料販売

・商品企画、開発、提案・商品企画、開発、提案
・新商品の企画開発
・販売促進
・製造機器類
・資材包材類
・協力会社 OEM 商品提案
・デザイン

・和菓子 OEM 製造
・洋菓子 OEM 製造
・協力会社 OEM 商品販売

・国産原料各種 ・国産原料各種

・菓子の PB・OEM 製造販売・菓子の PB・OEM 製造販売
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どらどら餅焼成機
キャタピラオーブン
レベントラックオーブン
固　　定　　釜
ピロー包装機
ガセット包装機
角折包装機
ＣＮ－５００包餡機
ＣＮ－５８０包餡機
餅搗機
どら焼き機
ステファンミキサー
レゴミキサー
プラネタリミキサー
かい式餡練釜
ライシー
システムデポリー
卓上デポリー
クリームプレッサー
スチーマーＢＯＸ
冷凍・冷蔵庫
金属探知機
エンローバー
テンパリングマシン

工 場 設 備

◆工場機器類
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JAN 4560152100936

乳・大豆 乳・大豆 乳・大豆

JAN 4560152100943 JAN 4560152100967 JAN 4560152100974

賞味期限 製造日より　365日

アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目

60g 常温 化粧箱 60g

賞味期限 製造日より　365日 賞味期限 製造日より　365日 賞味期限 製造日より　365日

外装サイズ： 167×100×8(mm)

常温 化粧箱 60g 常温 化粧箱 60g 常温 化粧箱

外装サイズ： 167×100×8(mm) 外装サイズ： 167×100×8(mm) 外装サイズ： 167×100×8(mm)

チョコレート
１箱（１５ｇ×4枚入り）

チョコレート
１箱（１５ｇ×4枚入り）

チョコレート
１箱（１５ｇ×4枚入り）

チョコレート
１箱（１５ｇ×4枚入り）

抹茶には京都播磨園製茶の有機抹茶を
６％使用しています。抹茶の深みを強く感
じる味わいに仕上げています。

抹茶には京都播磨園製茶の有機抹茶を１
２％使用しています。抹茶の深みを強く感
じる味わいに仕上げています。

抹茶には京都播磨園製茶の有機抹茶を
６％使用し、中のあられは京都鳴海屋の
ぶぶあられ塩入りを使用しています。

深入りした力強い香りの大豆を超極微粉
に仕上げた”京碾ききなこ”を使用。中の
あられは京都鳴海屋のぶぶあられ塩入り
を使用しています。

44440007 上代（税別）： ¥722 上代（税別）： ¥722

吉野家 いろいろ丼セット 横浜ロイヤルパークホテル監修　ひとくち黒豚餃子　60個 新福菜館特製炒飯5袋セット 蓬莱本館　豚まんセット3Ｐ

上代（税別）： ¥722 上代（税別）： ¥722

京の実　抹茶チョコレート（抹茶６％） 京の実　抹茶チョコレート（抹茶１２％） 京の実　抹茶チョコレートぶぶあられ入り（抹茶６％） 京の実　きなこチョコレート　ぶぶあられ入り

JAN 4560152100981

りんご・もも 大豆 小麦・卵・乳・大豆・豚 乳・大豆

JAN 4934397260470 JAN 4934397260418 JAN 4560152100707

賞味期限 製造日より　365日

アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目

ｇ 常温 化粧箱 60g

賞味期限 製造日より　180日 賞味期限 製造日より　210日 賞味期限 製造日より　21日

外装サイズ： 167×100×8(mm)

常温 化粧箱 495ｇ 常温 化粧箱 330ｇ 常温 化粧箱

外装サイズ： 195×205×42(mm) 外装サイズ： 135×210×40(mm) 外装サイズ： 192×177×35(mm)

ゼリー各５５ｇ×３種×３個 わらび餅５７ｇ×２個・黒糖わらび餅５７ｇ×
２個・和三盆わらび餅　５７ｇ×２個・きな粉
２ｇ×６袋

洋菓子　直径130mm×高さ35mm チョコレート
１箱（１５ｇ×4枚入り）

３種類の涼やかなゼリーを詰合せました。
爽やかなフルーツの香りが広がる、夏の
ゼリーをお楽しみ下さい。

３種類（わらび餅・和三盆わらび餅・黒糖
わらび餅）を詰合せました。夏のスイーツ
を　　　　　　お楽しみ下さい。

京都産の卵を使った、こだわりのバーム
クーヘン。とことん濃厚な卵のコクにこだ
わりました。

チョコレートにはガーナ産のカカオ豆を使
用していて甘みの強い味わいです。

上代（税別）： ¥1,138 上代（税別）： ¥722

蓬莱本館　豚まんセット3Ｐ 広島産かきフライセット（24粒入り） ポムの樹　オムライス＆パスタセット ポムの樹　特製オムライス６袋セット

44440024 上代（税別）： ¥1,740 44440057 上代（税別）： ¥1,185

京の実　ゼリー（９個入り） わらび餅６個セット ひよこばぁむ 京の実　ミルクチョコレート

商品
画像

商品
画像

JAN 4982936024946

小麦・卵・乳成分・大豆 小麦・卵・乳成分・大豆 小麦・卵・乳成分・大豆 小麦・卵・乳成分・大豆

JAN 49832936024939 JAN 4982936024922 JAN 4982936024953

賞味期限 製造日より　240日

アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目 アレルギー物質 28品目

170g 常温 化粧箱 252g

賞味期限 製造日より　240日 賞味期限 製造日より　240日 賞味期限 製造日より　240日

外装サイズ： 166×143×30(mm)

常温 化粧箱 252g 常温 化粧箱 174ｇ 常温 化粧箱

外装サイズ： 242×143×30(mm) 外装サイズ： 166×143×30(mm) 外装サイズ： 242×143×30(mm)

準チョコレート菓子
18枚入り

準チョコレート菓子
12枚入り

準チョコレート菓子
18枚入り

準チョコレート菓子
12枚入り

さっくりとした触感、繊細な口どけのやさし
い生地とホワイトチョコレートのバランス。
 芳醇な香りと軽やかな口どけが特徴のオ
リジナルホワイトチョコレートを採用してい
ます。

さっくりとした触感、繊細な口どけのやさし
い生地とホワイトチョコレートのバランス。
 芳醇な香りと軽やかな口どけが特徴のオ
リジナルホワイトチョコレートを採用してい
ます。

京都宇抹茶をふんだんに混ぜ込んださっ
くりとした触感、繊細な口どけのやさしい
生地と抹茶風味チョコレートのバランスが
GOOD。

京都宇抹茶をふんだんに混ぜ込んださっ
くりとした触感、繊細な口どけのやさしい
生地と抹茶風味チョコレートのバランスが
GOOD。

44440007 上代（税別）： ¥1,250 44440006 上代（税別）： ¥850

吉野家 いろいろ丼セット 横浜ロイヤルパークホテル監修　ひとくち黒豚餃子　60個 新福菜館特製炒飯5袋セット ポムの樹　特製オムライス６袋セット

44440005 上代（税別）： ¥1,050 44440004 上代（税別）： ¥700

菓子商品一覧
菓樂（からく）　小雪らんぐ　18個 菓樂（からく）　小雪らんぐ　12個 菓樂（からく）　抹茶らんぐ　18個 菓樂（からく）　抹茶らんぐ　12個
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